海南省财政厅政府采购信息公告

（琼财采〔2020〕139号 ）

根据《政府采购信息发布管理办法》（财政部令第101号）的相关规定，现将本机关对海南省机关事务管理局省政务服务中心二期（省公共资源交易及行政审批服务大楼）和会展南面广场地下车库建设项目BIM咨询服务项目（项目编号：HCBYZF-2019-099），以下简称“本项目”）投诉案作出的处理决定公告如下：

相关当事人名称

投诉人：海南省数字建设项目咨询有限公司

地址：海南省海口市美兰区美祥横路和风江岸7-3号

被投诉人1：海南省机关事务管理局

地址：海南省海口市美兰区海府路59号

被投诉人2：华诚博远工程咨询有限公司

地址:海口市美苑路16号春江壹号A单位1201室

二、基本情况

投诉人投诉称：1.本项目评分标准设置企业综合实力20分，其中有10分为与履行项目合同无关的设置条件，且为行业准入资质类要求。2.招标文件中要求投标单位提供工信部颁发的“系统分析师”“具有模型综合交付、构件库、可视化项目管理、设施设备管理相关技术方面的计算机软件著作权证书”，该两项内容和履行项目服务合同实际需要不相适应。3.招标文件中规定项目参与人员提供职称证或执业资格证，且职称或者执业资格证需要覆盖建筑、结构、水、暖、电、动力、消防、造价等至少8个专业。不符合国家、行业对BIM工程师的要求，且此条设置将大部分小微企业排除在外，阻碍了小微企业的发展。

三、处理结果
根据《政府采购质疑和投诉办法》第二十九条第二项及《政府采购法》第五十九条、第六十五条、《政府采购法实施条例》第七十一条第一款第二项之规定，本厅决定如下：

1. 驳回投诉。

2. 本项目中标结果无效，重新开展政府采购活动。

                                   海南省财政厅

                                  2020年3月6日

。